
 

1 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

La Rettrice 

    
 Anno 2025 

 
VISTO il decreto rettorale n. 1379 del 11 novembre 2025, pubblicato all’Albo 
Ufficiale di Ateneo, con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione per la 
copertura di un posto di contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-05 (Medicina 
Interna), Settore Scientifico-Disciplinare MEDS-05/A (Medicina Interna), presso il 
Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica: 

VISTO il decreto rettorale n. 1531 del 11 dicembre 2025 con il quale è stata 
nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva sopracitata, 
composta dal prof. Andrea Ungar, dalla dott.ssa Giulia Rivasi e dal prof. Mauro di 
Bari; 
 
VISTA la nota del 18 dicembre 2025 prot. 371195 con la quale il prof. Andrea 
Ungar comunica l’incompatibilità a svolgere il ruolo di commissario in quanto 
coautore di più del 50% delle pubblicazioni presentate da un candidato della 
procedura in oggetto; 
 
VISTA la nota del 18 dicembre 2025 prot. 371210 con la quale la dott.ssa Giulia 
Rivasi comunica l’incompatibilità a svolgere il ruolo di commissario in quanto 
coautore di più del 50% delle pubblicazioni presentate da un candidato della 
procedura in oggetto; 
 
RITENENDO OPPORTUNO di dover accogliere le richieste di dimissioni del prof. 
Andrea Ungar e della dott.ssa Giulia Rivasi a fare parte della predetta 
Commissione giudicatrice; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del prof. Ungar e 
della dott.ssa Rivasi quali membri della predetta Commissione giudicatrice e 
procedere alla nomina di una nuova commissione; 
 

VISTA la delibera prot. 352235 del 1 dicembre 2025 del dipartimento interessato 
di proposta dei nominativi dei componenti della commissione giudicatrice della 
selezione di cui in oggetto, in cui viene individuato quale membro supplente il 
prof. Enrico Mossello; 

 
CONSIDERATO che non residuano ulteriori nominativi di commissari tra quelli 
proposti nella delibera del dipartimento interessato prot. 352235 del 1 dicembre 
2025 sopra richiamata; 

DECRETA 

 

di accogliere le dimissioni presentate dal prof. Andrea Ungar e della dott.ssa 
Giulia Rivasi da membri della commissione giudicatrice per un posto di contratto 



 

 
2 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, Gruppo 
Scientifico Disciplinare 06/MEDS-05 (Medicina Interna), Settore Scientifico-
Disciplinare MEDS-05/A (Medicina Interna), presso il Dipartimento di Medicina 
Sperimentale e Clinica di cui al D.R. 1379/2025 citato in premessa. 

La commissione giudicatrice sarà nuovamente nominata, a seguito della 
designazione di un ulteriore membro e di un nuovo membro supplente da parte 
del dipartimento interessato. 
 
 

                                                La Rettrice 
                                                       Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
 
 
 

sa/ 


		2025-12-22T10:25:04+0100


		2025-12-23T14:24:22+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




